
N. 71 D.T. Pincara, 22-11-2023 

 N. 318 Reg. Gen. 
  

 

COMUNE DI PINCARA  
 

Provincia di Rovigo 
___________________________________ 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 318 del 22-11-2023 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

OGGETTO: OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO FABBRICATI 
COMUNALI INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA  NEXTGENERATIONEU - PNRR MISSIONE 2: 
RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA; 
COMPONENTE C4: TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA 
RISORSA IDRICA; INVESTIMENTO 2.2: INTERVENTI PER LA 
RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI. LIQUIDAZIONE 
SPETTANZE PROFESSIONALI RELATIVE ALLA 
PROGETTAZIONE CUP F51B22001330006 - CIG A006AE5721  
DITTA P.I. BAZZAN MARIO - P. IVA 02669000289 - C.F. 
BZZMRA72E19F382N 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 del 30.04.2022 con il quale si attribuisce all’Arch. Paco Ghirotto, i 
compiti e le funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico – manutentivo, con decorrenza dal 01.05.2022;  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 27.05.2023 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2024-2025 E RELATIVI ALLEGATI”, esecutiva nelle forme di legge;  

PRESO ATTO che con Determinazione n. 36 nrg. 200 del 29.08.2023 ad oggetto: “OPERE DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO FABBRICATI COMUNALI INTERVENTO FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA  NEXTGENERATIONEU - PNRR MISSIONE 2: RIVOLUZIONE VERDE E 
TRANSIZIONE ECOLOGICA; COMPONENTE C4: TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA 
IDRICA; INVESTIMENTO 2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - DETERMINA A CONTRARRE AI 
SENSI DELL'ART. 192 COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 17 COMMA 1 DEL D.LGS. 36/2023 
PER AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELLART. 50 COMMA 1 LETTERA A DEL D.LGS. 36/2023 
DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA CUP F51B22001330006 - CIG A006AE5721 è 
stato incaricato il professionista P.I. BAZZAN MARIO - P. IVA 02669000289 - C.F. BZZMRA72E19F382N 
alla redazione del progetto e la direzione lavori” 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 318 del 22-11-2023 

VERIFICATO che con Determinazione n. 40 nrg. 210 del 13.09.2023 con  ad oggetto: “ PNRR M2C4-2.2-A 
MIN. INTERNO - CONTRIBUTI AI COMUNI PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - 
INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU - PNRR MISSIONE 
2: RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA; COMPONENTE C4: TUTELA DEL 
TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA; INVESTIMENTO 2.2: INTERVENTI PER LA 
RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI 
COMUNI - APPROVAZIONE ai sensi (art. 41 D. Lgs. 36/2023) DEL PROGETTO ESECUTIVO "PNRR M2 
C4 I2.2 - LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICI COMUNALI - REALIZZAZIONE 
DI IMPIANTO FOTOVOLTAICO SULLA COPERTURA DEL MUNICIPIO. CODICE CUP 
F51B22001330006" è stato approvato il progetto” 

DATO ATTO pertanto che il P.I. Bazzan Mario con sede in Piazza Giacomo Matteotti, 6/4 – 35048 
STANGHELLA (PD) iscritto all’Albo Collegio dei Periti Industriali di Padova N° 1437 - P. IVA 
02669000289 - C.F. BZZMRA72E19F382N ha regolarmente eseguito il servizio di progettazione nei tempi e 
nei modi previsti dal contratto; 

VISTA la fattura n. 146 del 25.10.2023 emessa dal P.I. Bazzan Mario con sede in Piazza Giacomo Matteotti, 
6/4 – 35048 STANGHELLA (PD) iscritto all’Albo Collegio dei Periti Industriali di Padova N° 1437 - P. IVA 
02669000289 - C.F. BZZMRA72E19F382N dell’importo di € 2.480,00 oltre cassa pari ad € 124,00 ed IVA al 
22% per un importo totale di € 3.176,88; 

PRESO ATTO che l’attività del servizio per la quale la società è stata incaricata è stato svolto; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.ro 267, recante: "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali", e successive modifiche ed integrazioni; 

CONSIDERATO che: 
a) La spesa in oggetto è correlata all’espletamento di una missione istituzionale e correlata all’esclusivo 

interesse pubblico; 
b) In fase di impegno di spesa è stato accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del 

D.lgs. 267/2000, che il seguente pagamento è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui 
all’articolo 1, commi 463 e segg., della Legge n. 232/2016; 

c) E’ accertata la regolarità amministrativa del presente atto ex art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 
contestualmente all’adozione e sottoscrizione del presente atto a cura del medesimo sottoscritto 
Responsabile del Servizio; 

 
DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, che 
per la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti il fornitore, ove tenuto, ha assunto gli obblighi di tracciabilità di 
cui all’articolo 3 della Legge n. 136/2010; 
 
ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento 
e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli 
sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;  
 
VISTA la legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e successive modificazioni;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265;  
 
VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 
luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni) (G.U. n. 228 del 14 settembre 2020);  
 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.ro 50, come aggiornato 
e coordinato con la Legge 11 settembre 2020, n. 120;  
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 318 del 22-11-2023 

VISTO il Regolamento del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.ro 163 Codice dei Contratti Pubblici, 
approvato con D.P.R. 05 ottobre 2010, n.ro 207 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare gli 
articoli che restano in vigore nel periodo transitorio fino all’emanazione delle linee – guida ANAC e dei 
Decreti del MIT attuativi del succitato Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.ro 50 (in vigore dal 19 aprile 
2016);  
 
VISTO il Capitolato Generale d’Appalto dei Lavori Pubblici, adottato con D.M. 19 aprile 2000, n.ro 145;  
 
VISTE le indicazioni impartite dall’Anac nelle proprie Linee Guida n. 4 - Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, 
aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, 
convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6;  
 
RICORDATO l’art. 163 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina la costituzione degli impegni 
di spesa;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 
DETERMINA 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) DI DARE ATTO che la P.I. Bazzan Mario con sede in Piazza Giacomo Matteotti, 6/4 – 35048 
STANGHELLA (PD) iscritto all’Albo Collegio dei Periti Industriali di Padova N° 1437 - P. IVA 
02669000289 - C.F. BZZMRA72E19F382N ha regolarmente eseguito le prestazioni di servizio per le 
quali è stato incaricato per la redazione del progetto; 

3) DI PROVVEDERE alla liquidazione della fattura n. 146 del 25.10.2023 emessa dal P.I. Bazzan Mario con 
sede in Piazza Giacomo Matteotti, 6/4 – 35048 STANGHELLA (PD) iscritto all’Albo Collegio dei Periti 
Industriali di Padova N° 1437 - P. IVA 02669000289 - C.F. BZZMRA72E19F382N dell’importo di € 
2.480,00 oltre cassa pari ad € 124,00 ed IVA al 22% per un importo totale di € 3.176,88; 

4) DI DARE ATTO che la somma di € 3.176,88 trova copertura al Capitolo 2684/70 PNRR - MISSIONE 2 
-COMPONENTE 4 - INVESTIMENTO 2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICENZA ENERGETICA DEI COMUNI - CUP 
F51B22001330006 - EFFICENTAMENTO ENERGETICO SEDE COMUNALE - codice 
17.01-2.02.01.09.999 del Bilancio di Previsione 2023-2025 esercizio 2023; 

5) DI DARE ATTO che il progetto è finanziato con contributo del Ministero dell’Interno ai sensi dell'art.1, 
comma 29 della Legge n. 160/2019 ed è finanziato dall’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU: 

  

6) DI DARE ATTO ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento.  

7) DI STABILIRE che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, nonché nell’apposita 
sezione dell’Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 – comma 1, lett. b) del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n.ro 33 e dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.ro 50. 

8) DI TRASMETTERE il presente provvedimento, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al 
Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti previsti dall’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, 
n.ro 267.  

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 318 del 22-11-2023 

 
Con la sottoscrizione del provvedimento, il Responsabile del Servizio che lo ha adottato, attesta: 
 
 di avere preventivamente accertato, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
 ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa relativa al presente provvedimento. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to GHIROTTO PACO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 318 del 22-11-2023 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 71 del 22-11-2023 

 
 
Servizio: SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 
Numero di Registro Generale: 318 
 

OGGETTO: OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO FABBRICATI 
COMUNALI INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA  NEXTGENERATIONEU - PNRR MISSIONE 2: 
RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA; 
COMPONENTE C4: TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA 
RISORSA IDRICA; INVESTIMENTO 2.2: INTERVENTI PER LA 
RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI. LIQUIDAZIONE 
SPETTANZE PROFESSIONALI RELATIVE ALLA 
PROGETTAZIONE CUP F51B22001330006 - CIG A006AE5721  
DITTA P.I. BAZZAN MARIO - P. IVA 02669000289 - C.F. 
BZZMRA72E19F382N 

 
CIG: A006AE5721 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
153, comma 5 e art. 147 bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 24-11-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
******* 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to  CASTIGLIERI RAG. MIRELLA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 
 


